1

第 16回「東京電力福島第一原子力発電所事故に関する調査委員会」

議事概要

日時：2013年 10月 7日(月) 14:00～17:00

場所：５東洋海事ビル A+B会議室

出席者(敬称略)：

 (委員長) 田中

 (幹事) 関村、田中(隆)、宮野、諸葛

 (委員) 阿部、内田、梅田、河井、小西、佐相、塚田、中島(憲)、新田、藤巻、真子、山口、

山中、山野、横山、林道

(オブザーバー) 堀池、藤田、阿部(JNES)、山澤(名古屋大学)

(事務局) 荒井

１．委員長挨拶

田中委員長より、今日は最終報告書の各項目ついて審議する旨の話があった。

２．議事録の確認

前回の第 15回調査委員会の議事録について、原案通り承認された。

３．最終報告書原稿の審議

  この日提出された最終報告書原稿の審議が行われた。

４．最終報告会、出版への準備

  最終報告会の日程、その時の出版を考えたスケジュールについて事務局より説明があ

り、これを念頭に置いて原稿執筆を進めるよう要請された。

５．その他

 (1)来年春の年会の企画セッションの説明があった。

 (2)来年度以降の学会事故調の活動に関する検討が行われた。

                                  以上